
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32987 43Quarta-feira, 07 DE OUTUBRO DE 2015

por parte da servidora  K.E.G, matrícula nº 57196521-1;
II - DETERMINAR que os setores competentes adote as 
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 883997

PORTARIA Nº. 316/2015-GAB/PAD. 
 BELÉM, 23 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor 
do Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado através da Portaria nº. 231/2014-GAB/
PAD, de 15/10/2014, publicada no DOE edição nº 32.753 de 
22/10/2014.
R E S O L V E:
I -  ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I, da Lei Estadual nº 
5.810/94, o Processo Administrativo Disciplinar em epígrafe, por 
não restar provada nos autos a ocorrência de infração disciplinar 
por parte do servidor  J.C.B, matrícula nº 5189314-5;
II - DETERMINAR que os setores competentes adote as 
providências pertinentes quanto ao competente registro;
III -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 884001

PORTARIA Nº. 317/2015-GAB/PAD
BELÉM, 24 DE SETEMBRO DE 2015.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO          o julgamento proferido com base no 
teor do Relatório Final da Comissão Disciplinar instaurada pela 
Portaria nº 74/2013-GAB/PAD, de 04/04/2013, publicada no DOE 
nº 32.373, de 10/04/2013, constantes nos autos dos Processos 
nº 394746/2010 e anexos 309003/2010 e 289867/2009.
R E S O L V E:
I - Aplicar, com fundamento no art. 183, inciso II c/c o art. 224 
da Lei Estadual nº 5.810/94, a pena de SUSPENSÃO POR 30 
(trinta) dias, ao servidor E.H.A.J, matrícula nº 5096359-3, por 
restar provada nos autos do processo em epígrafe, a ocorrência 
de infração disciplinar por parte do servidor supracitado;
II - Determinar que os setores competentes adote as providências 
pertinentes visando ao cumprimento da penalidade ora aplicada 
e quanto ao competente registro;
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 884003

PORTARIA Nº. 225/2015-GAB/SIND. 
BELÉM, 23 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do 
Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 
instaurada através da Portaria nº. 207/2014-GAB/SIND, de 
11/11/2014, publicada no DOE edição nº 32.767 de 13/11/2014.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I,  da Lei Estadual 
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de 
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por 
parte de servidores desta Secretaria.
II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 884016

PORTARIA Nº. 226/2015-GAB/SIND.               BELÉM, 29 
DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do 
Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 
instaurada através da PORTARIA Nº. 232/2014-GAB/SIND, de 
10/12/2014, publicada no DOE edição nº 32.789 de 16/12/2014.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I,  da Lei Estadual 
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de 
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por 

parte de servidores desta Secretaria.
II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 884018

PORTARIA Nº. 227/2015-GAB/SIND.  
  BELÉM, 29 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do 
Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 
instaurada através da PORTARIA Nº. 32/2015-GAB/SIND, de 
19/02/2015, publicada no DOE edição nº 32.833 de 24/02/2015.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I,  da Lei Estadual 
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de 
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por 
parte de servidores desta Secretaria.
II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 884021

PORTARIA Nº. 228/2015-GAB/SIND.  
BELÉM, 29 DE SETEMBRO DE 2015

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP/
SEDUC, usando a competência que lhe foi delegada pela Portaria 
nº 003/2015 -  GS/SEDUC de 02 de fevereiro de 2015.
CONSIDERANDO o Julgamento proferido com base no teor do 
Relatório Final da Comissão de SINDICÂNCIA INVESTIGATÓRIA 
instaurada através da PORTARIA Nº. 48/2015-GAB/SIND, de 
09/03/2015, publicada no DOE edição nº 32.844 de 11/03/2015.
R E S O L V E:
I - ARQUIVAR com fundamento no art. 201, I,  da Lei Estadual 
nº. 5.810/94, por não restar provada nos autos a existência de 
elementos comprobatórios ensejadores de responsabilização por 
parte de servidores desta Secretaria.
II -  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSÂNGELA ROCHA PIRES

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas.
Protocolo 884024

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE

 CONCESSAO: 37 DIAS
PERÍODO:  25/05/15 A  30/06/15
NOME: MARIA KEILA DA SILVA MARQUES
MATRIC: 57213626/1 CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE. CEL SARMENTO / ICOARACI
LAUDO MEDICO N 168245A/1

CONCESSAO: 08 DIAS
PERÍODO: 1 0/06/15 A 1 7/06/15
NOME: LEIDIANY PEREIRA DE SOUZA
MATRIC: 57213596/1 CARGO: ASSIST. ADMINIST.
LOT: EE CORNELIO DE BARROS / BELEM
LAUDO MEDICO N 169119A/1

CONCESSAO: 9 DIAS
PERÍODO: 14 /05/15 A 22 /05/15
NOME: KARINA DE FATIMA DOS SANTOS PRADO
MATRIC: 3068064/2 CARGO: PROF.
LOT: EE CABANAGEM / BELEM
LAUDO MEDICO N 169028A/2

CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 17/ 05/15 A 15/ 06/15
NOME: MARINA COSTA RIBEIRO
MATRIC: 6025560/2 CARGO: PROF.
LOT: EE MARIO BARBOSA / BELEM
LAUDO MEDICO N 169039A/1

CONCESSAO: 28 DIAS
PERÍODO: 11/0 7/15 A 07/0 8/15
NOME: TATIANE DO SOCORRO DA COSTA MONTEIRO
MATRIC: 54197749/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. DOM P EDRO 1 / BELEM
LAUDO MEDICO N 170274A/1

CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 05/08 /15 A 03/09 /15
NOME: MARIA GRACILEA PEREIRA E SILVA
MATRIC: 5467225/2 CARGO: ESPEC. EDUC.
LOT: DIRETORIA DE ENSINO / BELEM
LAUDO MEDICO N 170695A/1

CONCESSAO: 12 DIAS
PERÍODO: 03/08/ 15 A 14/08/ 15
NOME: THIARA LIMA RIBEIRO ROQUE
MATRIC: 57217870/2 CARGO: PROF.
LOT: EE LUIZ NENES DIREITO / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 170704A/1

CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 03/08/1 5 A 01/10/1 5
NOME: SANDRA SUELI FERREIRA DE CASTRO
MATRIC: 465135/1 CARGO: AG. ADMINIST.
LOT: EE . ESTER MOUTA/ PONTA DE PEDRAS
LAUDO MEDICO N 170743A/1

CONCESSAO: 21 DIAS
PERÍODO: 03/08/15  A 23/08/15 
NOME: RAIMUNDO NONATO DE LIMA CARVALHO
MATRIC: 5508428/2 CARGO: PROF.
LOT: ERC. FELIPE SMALDONE/ BELEM
LAUDO MEDICO N 170678A/1

CONCESSAO: 09 DIAS
PERÍODO: 03/08/15  A 11/08/15
 NOME: ROSANGELA RODRIGUES DAS NEVES
MATRIC: 5786290/2 CARGO: PROF.
LOT: EE DR JUSTO CHERMONT/ BELEM
LAUDO MEDICO N 170684A/1

CONCESSAO: 55 DIAS
PERÍODO: 07/08/15 A  30/09/15
N OME: MARIA PINTO DA SILVA
MATRIC: 6333150/1 CARGO: ESCREV. DATILOG.
LOT: EE INACIO PASSARINHO SEDE/TERRA ALTA
LAUDO MEDICO N 170713A/1

CONCESSAO: 14 DIAS
PERÍODO: 10/08/15 A  23/08/15
NO ME: ANA PAULA FERNANDA GUIMARAES PEREIRA
MATRIC: 57205000/1 CARGO: PROF.
LOT: EE. JOAO XXIII / ANANINDEUA
LAUDO MEDICO N 170705A/1

CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 10/08/15 A 0 8/09/15
NOM E: MAX RUBSON CUNHA MENDES
MATRIC: 57198258/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. ESTER MOUTA / PONTA DE PEDRAS
LAUDO MEDICO N 170701A/1

CONCESSAO: 60 DIAS
PERÍODO: 02/09/15 A 31 /10/15
NOME : MARCIA DE FATIMA LIMA PENELA
MATRIC: 5215668/2 CARGO: PROF.
LOT: EE. CORDEIRO DE FARIAS / BELEM
LAUDO MEDICO N 171772A/1

CONCESSAO: 17 DIAS
PERÍODO: 26/08/15 A 11/ 09/15
NOME:  MARLEUDA DOS SANTOS CARDOSO
MATRIC: 54182104/1 CARGO: PROF.
LOT: ERC. MARANATA / ITAITUBA
LAUDO MEDICO N 846/15

CONCESSAO: 16 DIAS
PERÍODO: 03/09/15 A 18/0 9/15
NOME:  MARGARETE PEREIRA AVIZ
MATRIC: 340642/1 CARGO: AG. PORTARIA
LOT: EE. PINHEIRO JUNIOR / TRACUATEUA
LAUDO MEDICO N 639/15

CONCESSAO: 30 DIAS
PERÍODO: 01/09/15 A 30/09 /15
NOME: N ELCY MARIA SCHNEIDER VASCONCELOS
MATRIC: 6304320/1 CARGO: PROF.
LOT:EE. MACARIO DANTAS /S. GERALDO ARAGUAIA
LAUDO MEDICO N 71 00/15


